que tenían concertadas.» El P. Pinheiro dice, que de la Compañía «se pudieron disfracar y repartir

muy secretamente por diuersas partes veynte y siete.» Lib. III, cap. XXVIII. Habría, por lo tanto,

siete ó nueve Hermanos Coadjutores entre ellos.

El P. Valentín Carvalho en Carta dirigida al Sumo Pontífice Paulo V con fecha, de Macao,

28 de Diciembre de 1614; dándole cuenta del fallecimiento del Obispo Cerqueira y de haber sido él

elegido, sede vacante, hasta que proveyese el Arzobispo de Goa, Vicario general y gobernador de la

Iglesia del Japón; refiere como se ejecutó el decreto de destierro dado por el Emperador contra los

Religiosos y Clérigos allí existentes.

El contenido de esta Carta, entre otras cosas, dice:

ojaponiae antistes dominus Ludovicus Cerqueira die décimo sexto Februarii anni a partu Virginís

millesimi sexcentesimi decimi quarti migravit e vita. Quoniam vero in illa Ecclesia nondum estcapi-

tulum, a quo, sede vacante, gubernetur, post ejus mortem septem sacerdotes clerici natione Japones,

non enim plures erant sacris ordinibus initíati, me in Vicarium generalem et Gubernatorem omnium
suffragiis elegerunt, doñee Archiepiscopus Goensis Metropolitanus provideat. Electionem acceptavi

tum justis de causis, tum quia viri docti. religiosi, ac Deum timentes ad hoc onus subeundum me
injecto etiam conscientias vinculo obligarunt, judicantes id cederé in majus Dei, et Vestras Sanctitatís

obsequium. Vestra Sanctitas pro summa in commissum sibi gregem vigilantia dignabítur episcopum

idoneum illi praeficere Ecclesiae; quae his máxime temporibus pastore indíget, quibus ingens a Ja-

poniae Rege, et principe ejus filio, duobus jam retro annis adversus Christianos et Evangelii minis-

tros excitata est persecutio; quoe et si aliquo temporís intervallo cessavit, magis tamen sseviit mense
januario hujus praesentis anni, quo Christiani omnes trium urbium, quas appellant Miaco, Ozaca et

Fuximi, jussu Regís ideo describí coeperunt, ut capite plecterentur, sicut nonnulli aiebant, aut sal-

tem in ultimas ac desertas Japonise Ínsulas relegarentur.

»ltaque sequentis Februarii décimo quarto die nostras Societatis religiosis (nam de aliis infra

sermo erit) ut Miaco exirent, ac urbem quam vocant Nangasaqui peterent, denuntiatum est. Paren-

dum fuit, nostrique magno cum dolore, et omnium illorum Christianorum lacrymis, Miacensi domo
Rectorali, tribusque residentiis praecipuarum urbium, quas modo commemoravi, egressi sunt: sedes

omnes una cum templis demolitae, ac máxima pars flammis absumpta. Non tamen omnes suam sta-

tionem deseruerunt: ex meo namque proscripto de nostris sociis sacerdotes tres, et nonnulli Paires

Japones una cum aliquot seminarii alumnis oceulte remanserunt, ut Christianis ánimos adderent, ac

sacramenta ministrarent. Prsterea nostri e tribus residentiis regni Bungo, ab una etiam Regni Aqui,

ab altera Regni Canga, a duabus Regni Fijem, ab aliis duabus Ínsula; Amacusa, ab alia item ditionis

Omura fuerunt expulsi.

¡•Tándem persecutionem passi sunt religiosi omnes, qui ex tribus Ordinibus ab insulis Philippinis

in Japoniam transmigrarunt; nam Dominicani e duabus, tríbusve exiguis residentiis Regni Figen:

Augustiníani e duobus domicilüs regnorum Bungo et Fiunga: Franciscani, ex urbibus Ozaca et

Fuximi, ubi residebant, ejecti sunt. Omnes denique in urbem Nangasaqui convenientes hujus per-

secutionis eventum praestolabamur...

«Itaque Regis jussu praedictus gentílis Gubernator (urbis Nangasaqui) religiosos omnes tam
nostrae Societatis, quam aliorum trium Ordinum clericosque e Japonia abire coegit. Qua de causa

praecipuam domum rectoralem, quam in urbe Nangasaqui habebamus, cum residentiis quinqué
deserere coacti sumus; denique in tria navigia impositi ineunte mense Novembris currentis anni in

Macaensem Sinarum portum vela fecimus, ad quem incólumes' appulimus triginta tres sacerdotes e

societate, fratres novem et viginti, omrfes fere Japones, et complures adolescentes, seminarii alumni,

aliique operarii, quos Beatitudo Vestra insígni liberalitate, paternaque providentia in his remotissi-

mis Orbis partibus sustentat. Quoniam vero Collegíum Macaense plures capere non poterat, ad Ín-

sulas Philippinas Sacerdotes Europceos octo, fratres Japones quindecim cum aliquot alumnis e Japo-
nia transmisi, quos omnes salvos appulisse constat.

»Quod attinet ad septem presbíteros Japones, eorum quidem quatuor erant parochi totidem

parochiarum in urbe Nangasaqui, reliqui eorum Coadjutores. Hi omnes de meo etiam consilio sta-

tuerant remanere in Japonia, ut oves suas sacramentis pascerent: at fieri non potuit, quin illi navigia

conscendere compulsi sint a ministrís Regiis. Itaque omnes fere uno nauigio Maniliam petierunt,

eo tamen animo, ut saltem tres parochi (nam quartus eodem, quo ego navigio vectus est in portum
Macaensem) desilirent clam en alio portu non procul a Nangasaqui, unde solverunt: an vero desi-

lierint, remanserintque ¡n Japonia, mihí adhuc non constat.

»Ego vero ne e Japonia egrederer, pro viribus contendí, sed votis extiterunt excubiae venlique